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2014 YEREL SEÇİMLERE GİDERKEN 

SİYASİ PARTİLERİN İLK SEÇİM KARNELERİNİ AÇIKLIYORUZ 

Yerel seçimler yaklaşıyor. Gündelik hayatımızın, yaşadığımız yerlerin nasıl şekillendirileceğine dair tek laf yok! 

Ortada erkeklerin kentleri ele geçirme savaşlarından başka şey yok! Siyasette kadınların katılımından, temsilinden, 

gündelik hayatlarından eser yok! 2014 yerel seçimlerinde siyasi partiler kadınları vitrinden bile dışladılar! 

Yerel seçimler yaklaşıyor ve hâlâ ilimizin, ilçemizin, beldemizin yönetimine aday olanların çoğunu bilmiyoruz. 

Nasıl bir yer ve yaşam alanını, hangi yöntemlerle, kimlerle, kimleri hesaba katarak kurmayı planladıklarını 

bilmiyoruz.  

Siyasi partileri izliyoruz. Kadınları yok sayan, eşitliğe sırtını dönen siyasi partileri ifşa edeceğiz, Eşitlikçi ve 

özgürlükçü yerel yönetimler için atılan adımları görünür kılacağız, demiştik. Siyasi partilerin 2014 yerel seçimlerine 

yönelik, kadınlar, cinsiyet eşitliği açısından ilk karnelerini Meclisteki partilerden başlayarak açıklıyoruz. 

Siyasi partiler, belediye başkanı ve meclis üyesi adaylarının tümünü hala açıklamadı. Adaylıkların parti 

yönetimi tarafından rehin alınmasıdır bu! Adayların açıklanması hem sürecin demokratik işleyişi hem de 

hayatlarımıza sahip çıkacağımız iradenin tanınması açısından hayati önemdedir.  

Aday olabilmek için ödenen paralar, kadınları dışarda bırakıyor. Adaylık başvurusunda kadınlardan, BDP 

hiçbir ücret alınmamasını, CHP adaylık başvuru ücreti alınmamasını, ama belediye başkanlıkları için 250 TL, meclis 

üyelikleri için 100 TL dosya ücreti alınmasını kararlaştırmıştır. Bunun yanı sıra başvuru kriteri olarak getirilen “yerel 

yönetici eğitimlerine katılım”, 250 TL katılım bedeli alınarak gerçekleştirilmiştir. MHP genel merkez, kadınlar için 

başvuru ücreti alınmayacağı görüşünü bildirmiş, yerel teşkilatların kimisinde alınırken kimisinde alınmamıştır. AKP 

kadınlara, başvuru ücretinin ½ oranında uygulanmasını kararlaştırmıştır. 

Siyasi partiler, kadınların adaylığını teşvik edici özel çabalar içine girmedikçe, çeşitli yöntemler 

geliştirmedikçe ne kadınların yerel yöneticiliği ne cinsiyet eşitliği mümkün. Siyasi partilerin bu konudaki 

tutumunun en somut göstergelerinden biri teşkilatlarına yolladıkları seçim genelgeleridir.  Yerel seçim genelgesinde, 

BDP teşkilatlarına, kadınlar için %40 kota ve eşbaşkanlık uygulamasını, belediye başkanlığına kadın kotası getirilen 

23 yeri açıkladı. Aynı zamanda kadına yönelik suç işlemişlerin ve 2003 yılında kamuoyuna açıkladığı çok eşliliği ret 

tavrı sonrası, çok eşlilerin adaylık başvurusunun kabul edilmeyeceğini bildirdi. AKP teşkilatlarına, her üç meclis 

üyesi adayından birinin kadın olmasına dikkat edilmesini bildirdi. CHP ve MHP genelgelerinde bu çerçevede bir 

bildirime rastlanmadı. 

Açıklanan adaylarda gösterilen kadın oranı,  AKP’de, 81 belediye başkan adayının 1’i kadın (%1.23); CHP’de 

745 belediye başkan adayının 31’i kadın (4.16); MHP’de 1064 belediye başkan adayının 12’si kadın (%1.12); 

BDP’de 182 belediye başkan adayının 32’si kadın (%17.58), 49 yerde gösterdiği kadın eşbaşkanla birlikte %44.50 

oranında kadın. Bu tablo bize sadece BDP’nin, kadınlar için umut vadeden adımlar attığına işaret ediyor.  

Siyasi partilerin kadınlara yaklaşımını, kadınların ne kadar seçilebilir yerlerden aday gösterildiği ve seçim 

sürecinde ne kadar desteklendiği de gösterir. Aynı zamanda adaylaşma sürecinin parti liderlerinin hükmüne 

değil, demokratik yöntemlere dayanması da… Kendisi demokratikleşmeyen bir siyasi partinin politika ve 

uygulamaları da demokratik olamaz.  

Görünen o ki bu vahim tabloyu ancak siyasi partilerin aday belirlemede uzatmaları oynadığı bu son dakikalarda 

atacakları radikal adımlar değiştirebilir…  

Yerel seçimler yaklaşıyor. Mevcut siyaset ne eşitlik, ne özgürlük, ne adalet vadediyor ne de gündelik hayatımıza dair 

umutlar içeriyor. Güç ve iktidar paylaşımı/savaşları, yolsuzluklar, suç ortaklıkları pervasızca hüküm sürerken, 

kadınların payına daha fazla şiddet, daha fazla dışlanma düşüyor. 

Siyasi partiler, gözümüz üzerinizde!   

Yaşasın eşitlikçi, özgürlükçü yerel siyaset mücadelemiz!                      
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PARTİLERİN SEÇİM GENELGELERİNDE KADINLARIN KATILIMINA ve TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİNE İLİŞKİN 

DÜZENLEMELER  

Siyasi Partiler Seçim Genelgelerinde yer alan düzenlemeler: 

AKP  Kadınlar için başvuru ücretinin  ½ oranında uygulanmasını kararlaştırmıştır. 

 Her üç meclis üyesi adayından birinin kadın olmasına dikkat edilmesi istenmiştir. 

CHP 
 Kadınlar için “özel ödenti” alınmayacağı, (fakat buna karşılık Belediye başkanlığı aday adaylığı için 250 

TL, Belediye ve il genel meclis üyeliği için 100 TL dosya ücreti alınması belirtilmiştir. Partinin 

düzenlediği, katılım bedeli 250 TL olan yerel yönetici eğitimlerine katıldığına dair bildirim koşuluna yer 

verilmiştir.)   

MHP  Genel Merkez başvuru ücreti “alınmayacağını” söylemiştir. Ancak uygulama farklılaşmış, bazı yerlerde 

alınmış, bazı yerlerde alınmamıştır.  

BDP 

 Kadınlar için %40 kota uygulaması  

 Eşbaşkanlık uygulaması  

 23 yerde belediye başkanlığına kadın kotası koydu. 

 Kadına yönelik suç işlemişlerin adaylık başvurusunun kabul edilmeyeceği açıklandı. 

ADAYLIK İÇİN YAPILAN ÖDEMELER1: 

Siyasi 

Partiler 

Belediye Başkan Adaylığı için 

Başvuru Ücreti 

Belediye Meclisi ve İl Genel 

Meclisi Adaylığı için Başvuru 

Ücreti 

Adaylık Dosya 

Masrafı 

Adaylık Başvuru 

Kriterleri 

Erkek Kadın  Erkek Kadın Erkek  Kadın Erkek  Kadın  

AKP 7500-400 TL ½ oranında 750 ile 250 TL  ½ oranında     

CHP 9000-1000 TL   2000- 200  TL  

250 -

100 

TL 

250-100 

TL 
250 TL 250 TL 

MHP 

İl-ilçe teşkilatlarının 

inisiyatifine 

bırakılmış. 

Bazı 

teşkilatlar 

kadınlardan 

para 

almıştır. 

İl-ilçe 

teşkilatlarının 

inisiyatifine 

bırakılmıştır. 

Bazı 

teşkilatlar 

kadınlardan 

para almıştır. 

 
   

BDP 10000-2000 TL   750 TL      
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ADAYLAR 

Siyasi 

Partiler 

15 Ocak 2014 tarihine kadar açıklanmış adaylara göre Kadın Adayların 

Toplam İçindeki 

Oranı 

AKP  81 belediye başkan adayının 1’i kadın %1.23 

CHP  745 belediye başkan adayınının 31’i  kadın  %4.16  

MHP  1064 belediye başkan adayının 12’si kadın  %1.12 

BDP 

 182 belediye başkan adayının 32’si kadın  %17.58 

 Eşbaşkanlık uygulaması ile 49 yerde belediye eşbaşkan adayı kadını açıkladı. 

Eşbaşkanlıklarla birlikte  %44.50 oranında kadın aday gösterilmiştir. 

 Erkek belediye başkan adayı gösterilen tüm yerlerde kadın eşbaşkan gösterileceği 

açıklandı.  

%44.50 

www.kadinkoalisyonu.org                                                           bilgi@kadinkoalisyonu.org 
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Bir siyasi partinin aldığı başvuru ödentisi tabloda verilen iki rakam arasında büyükşehir, il, ilçe, belde ve buraların nüfusuna göre değişmektedir. 
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